precepto

ce tā sc̄ emēti qđ vēdenti. Primo nāq; p- ficit emēti ppter solutiōis ei⁹ impotenti- am et rerū emptaz indigentia: qđ si vellent absq; talis termini dilatione vendere: tūc ppter indigentiam denarioz et paupera- tem multorū raros īuenire possent empto- res. Secundo proficit vendēti: qui nō in- tendit charius vendere ppter temp⁹: sed ad recuperandū ipm damnū quod ex dilatiōne solutiōis incurrit carius vendit: nā si denarios illos post venditionē statū reck- peret: cum eisdē interim multa lucrari pos- set: nec obligat alteri dilationē dare cū di- spendio p̄prio. Ad hoc dicendūz: qđ tales sunt euasiones friuole: nā in prima pallia- ta resultat dolosa miseratio vbi sub specie pietatis violat iura charitatis: ac p̄textu subsidij crudelē serpit cōtra indigentiam p̄ximi: qđ vbi se fingit intendere pietatem ibi pascit p̄priā cupiditatē. Eddere namq; indigētiam indigenti nō est pietas sed sub spē pietatis impia crudelitas cum illū qui statim soluere nō potest ad hoc deducit p̄ augmentū precij qđ paulatim tard⁹ et diffi- cilius soluere pōt qđ tenet. In secūda ver- ro iniusta latet exactio de eo qđ suū nō est: nam et si talis venditor interim cū pecunia lucrari posset: possibile etiam foret qđ nihil lucraref: imo qđ et capitale pderetur: cum igitē nō stat in piculo talis dāni: stare non potest etiam in certitudine talis lucri: alio quin lucrū haberet de re nō sua: sc̄ de mu- tuō in emptione dato vt predictū est: et fīm Tho. Mercator nō potest in pactu deduce re recompensationē damni qđ cōsideratur ex hoc qđ sua pecunia nō lucref: cū nō pōt vendere qđ nōdū est et potest ab habendo multipliciter impediri. Tertio pōt obijci qđ talē cōtractū faciunt ex hoc licite ex eo qđ sicut frequēter apparet debitores nō sol- lunt in termino cōstituto: circa quorū etiā debitorū requisitionē oportet plerūq; face- re magnas expēnsas. Quidā etiā post da- tam dilationē nunq; p̄ciū soluūt: et sic ven- dens stat in piculo nō recipiēti solutiō- nē. Ad hoc dicendū qđ licet multi reperian- tur qui in termino cōcesso nō soluūt: mul- ti tamē ecōtra sūt qui in termino cōstituto soluūt: nec tamē preciū ppter tempus mer- cibus additū minuūt: et ideo vtriusq; ven- dere terminū inequalitas et iniusticia est: cū ex hoc appareat manifesta vitiōsa inten- tio qđ si iusto p̄cio vendētes penā appone- ret nō soluentib⁹ in termino cōstituto: hoc

Uicitur eēt dūmō in fraudē nō fieret. Nam p
cū ex dī fidei usorib⁹. c. puenit: pceditur q
rōne interesse si debitor nō soluit in termīo
sibi dato q̄ creditor: tūc seruari debet indē
nis: nec tūc est ibidē vsura: cū vsura sit qñ
rōne mutui lucrū sperat: hec autē crescen
tia recipit rōne damni vitādi nō lucri ha
bendi: nec eos excusat q̄ plus iusto vēdunt
eo q̄ stant in piculo post datā dilationem
nunq̄ recipiēdi solutionē: si saltē posituz
habuerint vltra iustū p̄ciū recipiēdi: dato
q̄ in assignato termīo legitime soluerent:
tūc em̄ licet solutionē nunq̄ receperint: in
cōscientia sua securi eēt nō possūt: cū de tali
termino dato culpā habeat t aīam cū sub
stantia pdant: hoc solum bonū vltimo sibi
reservātes: q̄ nō p̄ximo de sua substantia
s̄ diabolo de sua aīa satissacere obligātur.